
Problematikou nezaměstnanosti se zabývali (zleva) ředitel olomouckého úřadu práce Roman Chlopčík,
hejtman Martin Tesařík a jeho náměstek Pavel Horák.
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Krajská rada pobývala na Zábřežsku
NA ÚVOD

Hejtman Tesařík požádá premiéra Fischera
o pomoc v boji s nezaměstnaností

Olomouc • Vysoká nezaměst-
nanost a možná opatření ve-
doucí k jejímu poklesu byly
předmětem schůzky hejtmana
Olomouckého kraje Martina Te-
saříka (ČSSD) s ředitelem Úřa-
du práce v Olomouci Romanem
Chlopčíkem. Setkání se zúčast-
nil také náměstek hejtmana
Pavel Horák (KDU-ČSL) mající
v kompetenci regionální rozvoj.
Olomoucký kraj je se 12,7 pro-
centa nezaměstnaných na dru-
hém místě mezi regiony, větší
podíl lidí bez práce má jen
Ústecký kraj. „Situace je velmi
vážná, v kraji je více než 43 tisíc
lidí bez práce. Musíme spojit
síly a pokusit se o nápravu,“
uvedl hejtman Tesařík k důvo-
dům svolání jednání.
Úřady práce v regionu požádaly
stát o 36,7 miliónu korun urče-
ných k dokrytí nákladů na ve-
řejné prospěšné práce a tak-
zvaná společensky účelná pra-
covní místa. O scházejících
financích jednal hejtman se
zástupci úřadů práce i starosty.
V minulých dnech přišla do
Olomouckého kraje zpráva, že
peníze se skutečně podařilo zís-

kat. „V souvislosti se začínající
sezónou bude například o ve-
řejně prospěšné práce větší
zájem,“ konstatoval ředitel
Chlopčík.
Olomoucký kraj společně s úřa-
dy práce pečlivě sleduje vývoj
situace v OP Prostějov, který se
potýká s velkými existenčními
potížemi. Firma přitom kromě

UDÁLOSTI

Vážení občané,
v minulých dnech se nám za-
tajil dech při sledování zpráv
o havárii polského vládního
letadla u ruského Smolensku.
Jak všichni víte, při nehodě za-
hynul nejen prezident Polské
republiky Lech Kaczyński, ale
také řada dalších významných
osobností tohoto státu. Pro
polský národ je událost národ-
ní tragédií.
Olomoucký kraj spojuje dlou-
holeté partnerství s polským
Opolským vojvodstvím, proto
jsme s obavami zjišťovali, zda
v troskách letounu nezahynul
někdo z našich přátel. Naštěstí
se ukázalo, že představitelé
Opolského vojvodství i další
naši partneři v tomto polském
regionu jsou v pořádku.
Olomoucký kraj na celou udá-
lost okamžitě zareagoval a ješ-
tě během inkriminovaného ví-
kendu spustil vlajky před svým
sídlem včetně polské zástavy
na půl žerdi. Jako představitel
Olomouckého kraje jsem na-
psal soustrastný dopis maršál-
kovi Opolského vojvodství
Józefu Sebestovi a ve foyeru
krajského úřadu jsme umístili
kondolenční listiny pro obča-
ny, kteří chtějí vyjádřit účast
s polskou tragédií. Na doku-
mentu začaly ihned přibývat
podpisy našich spoluobčanů.
Rád bych vám touto cestou
poděkoval za váš zájem o osud
našich polských přátel i za pro-
jevy účasti. Jsem rád, že společ-
ně s vedením Olomouckého
kraje stojíte v této těžké chvíli
po boku polského národa a že
mu alespoň symbolicky může-
me vyjádřit svou společnou
podporu.

Ing. Martin Tesařík
hejtman Olomouckého kraje

samotného Prostějova zaměst-
nává také 300 lidí na Jesenicku,
kde je již nyní nezaměstnanost
na hranici 20 procent. Kraj pro-
to bude iniciovat setkání se
zástupci úřadů práce, hospodář-
ské komory, odborových svazů
i samosprávy s cílem vzájemně
se o situaci informovat a hledat
možná řešení.

Vysoká nezaměstnanost vedla
hejtmana Tesaříka k rozhodnutí
požádat o pomoc premiéra Jana
Fischera. „Olomoucký kraj patří
mezi trojici regionů s nejvyšší
nezaměstnaností. Myslím, že
pomoc Jesenicku, ale také dal-
ším částem Olomouckého kraje
by měla patřit k prioritám vlá-
dy,“ uvedl hejtman. | IH
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Foto | IH

Zábřeh • Návštěva význam-
ných firem v regionu, setkání se
zástupci obcí, podnikatelů a ne-
ziskových organizací a diskuse
se studenty byly hlavními body
dvoudenního výjezdního jedná-
ní Rady Olomouckého kraje na
Zábřežsku. Krajská rada vedená
hejtmanem Martinem Tesaří-
kem (ČSSD) absolvovala páté
výjezdní zasedání, předchozí se

uskutečnily v Prostějově, Šum-
perku, Jeseníku a Přerově.
Studenty Gymnázia Zábřeh na
diskusi s vedením kraje nejvíce
zajímaly státní maturity, jejich
otázky však směřovaly také
k tématům dopravy a neza-
městnanosti. Právě vysoký po-
čet lidí bez práce se prolínal
většinou setkání, která krajská
rada během své dvoudenní

cesty od 12. do 13. dubna
absolvovala. Zástupci význam-
ných zaměstnavatelů se zajíma-
li o možnosti spolupráce s Olo-
mouckým krajem v oblasti pří-
pravy a vzdělávání pracovníků.
Podnikatelé také žádali infor-
mace o perspektivách lepšího
dopravního spojení se zbytkem
kraje. „Budování dálniční sítě
a sítě rychlostních komunikací

má ve svých rukou stát. Pokud
to bude možné, rádi celé věci
pomůžeme, ale naše možnosti
v této oblasti jsou omezené,“
uvedl hejtman Olomouckého
kraje Martin Tesařík.
Vedení Olomouckého kraje si
během cesty prohlédlo rekon-
struovaný bazén. Na obnovu
zábřežského plaveckého areálu
kraj přispěl sedmi milióny ko-
run. Zástupci neziskových orga-
nizací kvitovali krajskou podpo-
ru kultury, sportu a jednotek
sborů dobrovolných hasičů a je-
jich představitelé diskutovali
s krajskými radními o budouc-
nosti sociálních služeb v re-
gionu.
Zábřežsko se v současné době
potýká s vysokou nezaměstna-
ností, starostové obcí navíc bo-
jují s nedostatkem peněz na
rozvoj. Tématem setkání kraj-
ských radních se zástupci obcí
se tak staly možnosti změny zá-
kona o rozpočtovém určení da-
ní, jež by podle představ sta-
rostů měla zvýšit přísun výnosů
z daní do pokladen samospráv.
Kraj se bude tímto tématem
zabývat a v případě potřeby vy-
tvoří pracovní skupinu, jež by
příslušný návrh zákona připra-
vila. | IH

Olomoucký kraj • Nejlepší
městské webové stránky v celé
České republice mají Hranice.
Rozhodla o tom komise celo-
státní soutěže Zlatý erb. Hra-
nická delegace přijala ocenění za
prvenství na slavnostním cere-
moniálu, který se uskutečnil
12. dubna v Hradci Králové. Hra-
nice přitom získaly prvenství rov-
něž v krajském kole, jehož vý-
sledky byly vyhlášeny 22. března
v sídle Olomouckého kraje.
Vítězství v sedmém ročníku kraj-
ského kola soutěže Zlatý erb hod-
notící webové stránky a elektro-
nické služby za obce obdržela
Libina. Nejlepší elektronickou
službou porota vyhlásila koncept
územního plánu zveřejněný na
webu města Šumperka. Cenu ve-
řejnosti, o níž rozhodují svým hla-
sováním samotní občané, získal
městys Náměšť na Hané.
Ocenění starostům Olomoucké-
ho kraje předal náměstek hejt-
manaPavelHorák.„Jsemmocrád,
že úroveň webů jde stále nahoru
a občané dostávají lepší služby,
kterých mohou využívat přímo
zpohodlí svéhodomova,“konsta-
toval náměstek Horák.
Letošního ročníku krajského
kola Zlatého erbu se zúčastnilo
osm měst a jedenáct obcí.
Cílem soutěže internetových
stránek měst a obcí je podpořit
modernizaci místní a regionální
veřejné správy prostřednictvím
rozvoje informačních služeb. | DP

Nejlepší webové
stránky v republice

mají Hranice

Krajská rada během své cesty na Zábřežsko zavítala také do firmy MBG, která se zabývá výrobou vybavení
prodejen. Foto | Petra Zápecová

Hranice si prvenství odnesly také
v krajském kole soutěže. Foto | DP

Motoristé budou cestovat
na Svatý Kopeček
přes Lošov

Výsledky krajského kola
soutěže Zlatý erb:

Města:

Obce:

Elektronické služby:

Cena veřejnosti:

1. Hranice
2. Moravský Beroun
3. Mohelnice

1. Libina
2. Lipová-lázně
3. Velké Losiny

1. Šumperk: Webová aplikace
– Koncept územního plánu

2. Zlaté Hory: Online katalog
knih v Městské knihovně

3. Hanušovice: Prezentační
systém webkamery
a teploměru

Náměšť na Hané

Olomoucký kraj • Celkem 111
žádostí za 40,5 miliónu korun
podpoří Olomoucký kraj ve svém
programu obnovy venkova. Ná-
vrh v minulých dnech projednala
krajská rada, definitivní rozhod-
nutí je v pravomoci zastupitel-
stva, jež se tímto tématem bude
zabývat na svém dubnovém zase-
dání. Kraj má v úmyslu podpořit
například projekty zaměřené na
obnovu chodníků, rekonstrukce
obecních rozhlasů a opravy ha-
sičských zbrojnic v obcích do
dvou tisíc obyvatel. | IH

Program obnovy
venkova pokračuje



V hlavní expozici nazvané Zahra-
da času aneb Labyrint světa a ráj
srdce spatří zájemci množství
lilií, narcisů, tulipánů, balkóno-
vých a hrnkových květin i okras-
ných dřevin. Jejím autorem je
známý architekt Ivar Otruba a je
situována do centrálního pavilo-
nu A. „K vidění bude i neobvyk-
lá oáza poznání, oživená květino-
vým labyrintem, pohybem květi-
nového kyvadla, kaskádovými
vodními prvky a poklidnou ře-
kou života,“ uvedla mluvčí výsta-
viště Zuzana Studená.
Se samostatnou expozicí se na
Floře představí členové Svazu
květinářů a floristů ČR či za-
hradnictví města Vídně. Květi-
novou nabídku obohatí i spe-
ciální přehlídka orchidejí Thaj-
ského království, expozice ho-
landských cibulovin a další kvě-
tiny i okrasné dřeviny. „Galerie
pavilonu A bude patřit účastní-
kům soutěže v aranžování kvě-
tin, letos na inspirativní téma
svatební vazby,“ konstatovala
Studená. Lidé si zde mimo jiné
mohou prohlédnout expozici
s názvem Vzpomínka na čín-

Flora představí Zahradu času
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skou krajinu, která je inspirová-
na historií i typickou čínskou
florou a doplněná výstavou foto-
grafií ze současné Číny.
Svatební den na zahradě, jarní
cibuloviny, široký sortiment vod-
ních a masožravých rostlin a
skalniček přiblíží zájemcům spo-
lečná expozice Českého zahrád-
kářského svazu v pavilonu E.
Zahrádkáři a pěstitelé zde na-
jdou také bezplatnou poraden-
skou službu. Krásu jarních kvě-
tin mohou návštěvníci veletrhu
Flora obdivovat nejen v interié-

Můžete, prosím, vysvětlit zá-
kladní organizační strukturu,
kterou představuje právě toto
krajské ředitelství v Olomouci?
Krajské ředitelství policie Olo-
mouckého kraje je organizační
složkou státu a zahrnuje pět
územních odborů. Územní odbor
Jeseník, Olomouc, Prostějov, Pře-
rov a Šumperk. V minulosti obča-
né znali tyto nově vzniklé územní
odbory pod názvem okresní ředi-
telství. Ke krajskému ředitelství
policie v Olomouci dále patří

další útvary ředitelství, které plní
funkci metodické, logistické
a speciální podpory. Tento velký
policejní celek můžeme liniově
rozdělit na útvary vnější služby,
to znamená uniformovanou po-
licii, a na útvary služby kriminál-
ní policie a vyšetřování.

Domnívám se, že většina našich
obyvatel již z médií zaregistrova-
la, že sídlo Krajského ředitelství
policie Olomouckého kraje se na-
chází v budově bývalého okres-
ního úřadu na třídě Kosmonautů

Má podle Vás většina Olomou-
čanů povědomí o tom, kde se
nachází sídlo nově vzniklého
krajského ředitelství?

10. Jistě zaznamenali i to, že
budova a její prostory právě pro-
cházejí nutnou rekonstrukcí.

Byli bychom rádi, kdybychom
mohli v budově částečně zahájit
činnost do konce června letoš-
ního roku, kdy bude završena
první etapa stavebních úprav
objektu. Dokončení druhé etapy
rekonstrukce je plánováno
na začátek roku 2011. Do té do-
by budou dislokována jednotli-
vá pracoviště krajského ředitel-
ství v budovách Policie České re-

Kdy tedy dojde k oficiálnímu
otevření budovy krajského
ředitelství na třídě
Kosmonautů v Olomouci?

publiky v Olomouci a část také
v Přerově. Veřejnost bude o ter-
mínu otevření zrekonstruované
budovy včas informována.

Chtěl bych především zdůraznit,
že se občan může obrátit v přípa-
dě potřeby, stejně jako dřív,
na policisty na nejbližší policejní
služebně. Z tohoto pohledu by
tedy lidé při běžném kontaktu
s policií neměli zaznamenat žád-
nou změnu. Vznikem nového
krajského ředitelství se však vý-

Jaké zásadní změny jsou spja-
ty se vznikem nového kraj-
ského ředitelství pro policii
a jakým způsobem ovlivní
život řadového občana?

Foto | Archiv

rech, ale i v olomouckých Smeta-
nových sadech. „V takzvané
Holandské zahradě pod lávkou
u pavilonu A vykvetou opět
tisíce tulipánů pestrých barev
a tvarů,“ uvedla Studená.
Spolu s veletrhem Flora odstar-
tuje na olomouckém výstavišti
i veletrh zahradní mechanizace,
pomůcek a potřeb pro zahrad-
níky a zahrádkáře Hortifarm a
prodejní Jarní zahradnické trhy.
Návštěvníky 31. ročníku největší

a nejstarší výstavy květin v re-
publice čekají v jednotlivých pa-
vilonech a na volných plochách
výstaviště expozice pěstitelů, flo-
ristů a zahradníků z Česka,
Rakouska, Thajska, Holandska
a Polska.
„Na letní scéně u jezírka bude
probíhat zábavný doprovodný
program. Na své si přitom při-
jdou zejména příznivci folku
a country,“ doplnila mluvčí. Sou-
částí veletrhu jsou i volné pro-
hlídky čtyř sbírkových skleníků
v areálu výstaviště, sousední Bo-
tanické zahrady Univerzity Pa-
lackého a Botanické zahrady
Flory v nedalekých Bezručových
sadech.
Historie květinových výstav se
v Olomouci datuje již od roku
1958, od té doby prošlo jejich
branami téměř pět milionů lidí.
Letošní, 31. ročník, mohou zá-
jemci navštívit vždy od 9 do 18
hodin. Mimořádné slevy připra-
vili organizátoři zejména pro
školní zájezdy. Bližší informace
přináší www.flora-ol.cz. | DP

Kokory • Šek na 99 tisíc ko-
run obdrželo Centrum Domini-
ka v Kokorách. Finanční dar,
který poslouží na nákup inva-
lidních vozíků pro klientky se
zdravotním postižením, předa-
la centru Nadace Komerční
banky Jistota.
„Snažíme se, aby naše klientky
aktivně využívaly volný čas. Ne-
chceme, aby dny ztrácely po-
klimbáváním u televizních seriá-
lů. Naše pracovnice pro ně kaž-
dý den připravují nejrůznější ak-
tivity, kterých se mohou účastnit
podle svých zájmů nebo mo-
mentální chuti,“ uvedla ředitel-
ka centra Monika Holečková.
Centrum Dominika je ústav
s individuálním přístupem a lé-
čebně-preventivní péčí posky-
tovanou zdravotnickými a so-
ciálními pracovníky. Je určen
dospělým ženám s mentálním
postižením, včetně přidruže-
ných smyslových nebo těles-
ných vad, které jsou závislé
na pomoci jiné fyzické osoby.
Předání daru se zúčastnili také
náměstkyně hejtmana Olo-
mouckého kraje pro sociální
oblast Yvona Kubjátová
(ČSSD). „Měli jsme možnost
projít si celé centrum, včetně
pokojů i části sociálního vyba-
vení. Navštívili jsme také všech-
ny dílny, kde se obyvatelky
mohou věnovat svým zálibám
jako je kreslení, vyšívání, výro-
ba svíček a keramika,“ potvr-
dila náměstkyně Kubjátová.
Sociální pomoc se v Centru
Dominika poskytuje již sedm
desetiletí. Domov se nachází
v rekonstruované budově býva-
lého kláštera sester domini-
kánek, v těsné blízkosti kostela
Nanebevzetí Panny Marie.
Od roku 1931 zde byl chlapec-
ký sirotčinec a od roku 1949
slouží mentálně postiženým
ženám. Do roku 1981 pracova-
ly a žily v ústavu řádové sestry
České kongregace sester domi-
nikánek, na jejichž počest
od 1. března loňského roku
ústav nese jméno. | JK

Ústav získal peníze
na nákup

invalidních vozíků

Nezaměstnaní
získají větší jistotu
při hledání práce

aneb Labyrint světa a ráj srdce
Olomouc • Zavítat na největší a nejstarší květinovou výstavu v České republice Flora Olomouc mohou návštěvníci od 22. do
25. dubna. Prestižní mezinárodní přehlídku plnou barev a vůní také letos doprovodí Jarní zahradnické trhy a veletrh drobné
zahradní mechanizace Hortifarm.

Předseda správní rady Nadace
Jistota Jaroslav Říšský a členka
správní rady Sylva Floríková
předali ředitelce centra
Monice Holečkové šek na 99
tisíc korun.

HRANICE • Soukromá střední odborná škola v Hranicích zahájila v úno-
ru projekt s názvem Zavádění modulových vzdělávacích programů
orientovaných na vytváření kompetencí žáků do systému vzdělávání.
Cílem projektu je zvýšení účinnosti vytváření vybraných kompetencí žáků
a pedagogických pracovníků v takovém rozsahu a zaměření, které
žákům umožní praktické využití na trhu práce a pedagogům ve výuce
na střední škole.V rámci projektu budou vytvořeny inovativní postupy
a zásady vzdělávání tak, aby existovala pro cílovou skupinu žáků
středních škol možnost vytváření klíčových i odborných kompetencí.
Prostředkem bude osm inovovaných modulových vzdělávacích progra-
mů, které budou zavedeny do vyučovacího procesu. Současně bude vy-
tvořena metodika a pilotně ověřena účinnost a efektivita tohoto zařazení
v prvotní fázi u 200 žáků a 30 pedagogů školy, kteří si zlepší dovednosti
a kompetence při uplatňované inovované výuce. Tyto nové modulové
vzdělávací programy budou následně implementovány do školních vzdělá-
vacích programů na SSOŠ Hranice, s.r.o., a dále využívány v běžné výuce.
Jednou z prvních klíčových aktivit bylo školení pedagogů. K jeho hlavním
tématům patřila tvorba metodiky modulových vzdělávacích programů,
dále inovace vzdělávacích forem, metod a prostředků a jejich implemen-
tace do školních vzdělávacích programů a konečně kompetence a proces
jejich vytváření v počátečním vzdělávání. Mezi přednášejícími byl i ředitel
Centra pro uznávání výsledků celoživotního učení ing. Polášek. Další ško-
lení se uskuteční závěrem letošního roku.

Projekt je financovaný z prostředků Evropského sociálního fondu a rozpočtu České
republiky a byl úspěšný v rámci globálního grantu Olomouckého kraje v rámci Operačního
programu vzdělávání pro konkurence schopnost.

Pedagogové i studenti mají nový
vzdělávací program

razně zefektivní celá řada činnos-
tí majících bezprostřední vliv
na bezpečnostní situaci v kraji.
V rámci Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje budou
postupně vznikat specializované
útvary, jako je např. pohotovostní
pořádková jednotka nebo poho-
tovostní eskortní oddíl včetně
kompletního technického a ma-
teriálního zázemí. Policisté zařa-
zení u těchto útvarů budou pre-
ventivně působit a zasahovat zej-
ména při hromadném narušová-
ní veřejného pořádku během ko-
nání různých kulturních a spor-
tovních akcí. Rovněž nelze opo-
menout efektivnější spolupráci

Krása jarních květin upoutá svou vůní a barevností.

Opolské vojvodství v Polsku zvolil
za místo své první zahraniční cesty
ve funkci hejtmana Olomouckého
kraje Martin Tesařík (ČSSD). Polský
partnerský region navštívil ve středu
31. března s cílem setkat se s mar-
šálkem Józefem Šebestou a jeho
spolupracovníky. Hejtmana Olo-
mouckého kraje doprovázel první
náměstek Michael Fischer (ČSSD).
Zástupci Olomouckého kraje se svý-
mi polskými partnery jednali o mož-
nostech spolupráce zdravotnických
záchranných služeb z obou stran
státní hranice. „V případě Zlatohor-
ska by bylo výhodné využít v někte-
rých situacích zdravotníky z Glucho-
laz, kteří to mají ze své základny blíž
než naši z Jeseníku,“ uvedl první ná-

městek hejtmana Fischer, zodpo-
vědný za oblast zdravotnictví.
Obdobně by Poláci mohli v někte-
rých případech využít služeb zdra-
votníků z Javorníka. Hejtman mar-
šálka Šebestu informoval o analogic-
ké situaci na hranicích naší země
a Německa a probíhajícím jednání
mezi oběma státy. „Chtěli bychom
takové řešení i v našem případě,
tedy pro příhraniční oblasti v České
republice a v Polsku,“ konstatoval
hejtman Tesařík.
Část společného jednání se věnova-
la také diskusi nad tématem změny
státní hranice, o níž diskutuje mini-
sterstvo vnitra, a v úvahu přichází
území u Vidnavy. „Podle našich in-
formací by mělo jít o 368 hektarů.
Uvažované řešení by znamenalo, že
radnice ve Vidnavě bude ležet 200
metrů od polského území, hranice
by vedla přímo ulicí Vidnavy. To je
pro samosprávu nepřijatelné,“ infor-
moval své polské kolegy Tesařík.
Hejtman dále pozval svého kolegu
z Opole do Mikulovic na podzimní
cvičení Integrovaného záchranného
systému Olomouckého kraje s využi-
tím příhraniční pomoci jednotek po-
žární ochrany z Polské republiky. | IH

HEJTMANOVA PRVNÍ ZAHRANIČNÍ CESTA
VEDLA DO POLSKA

Foto | DN

Lidé bez práce starší 50 let a ta-
ké ti, kteří pečují o osobu závis-
lou, se mohou nyní bezplatně
zúčastnit jedenáctitýdenního
programu DELTA, který v Olo-
mouckém kraji realizuje Škola
manažerského rozvoje (ŠMR).
Jeho smyslem je usnadnit těmto
spoluobčanům cestu k získání
a udržení zaměstnání.
„Pro účastníky je připraveno
šest programových aktivit a oni
sami si mohou vybrat, kterou
z nich chtějí absolvovat,“ řekla
jednatelka ŠMR Sylvie Navaro-
vá. Jak dále doplnila, nabídka
se neomezuje pouze na oblast
vzdělávání, praxe či rozvoje do-
vedností na PC, ale zahrnuje
i kariérový koučink, sebezkuše-
nostní zácvik a on-line poraden-
ství. „Vzdělávání je zaměřeno
na pracovní právo, komunikaci
či finanční gramotnost. Sebe-
zkušenostní zácvik představuje
poradenskou aktivitu, díky níž
účastníci zjistí své přednosti
a možnosti dalšího profesního
uplatnění,“ upřesnila Navarová.
Kariérový koučink podle ní pak
rozšíří přehled o možnostech
hledání a nalezení zaměstnání
a díky praxi si lidé dle indi-
viduálních předpokladů vy-
zkouší své dovednosti v reál-
ném pracovním prostředí. „Ma-
jí tak zároveň příležitost prezen-
tovat se potenciálnímu zaměst-
navateli,“ doplnila jednatelka
společnosti. V rámci rozvíjení IT
dovedností kladou organizátoři
rovněž důraz na potřeby jed-
notlivců. Problémové situace,
s nimiž se lidé při cestě za prací
budou setkávat, mohou kon-
zultovat se specialisty on-line.
„Jedná se o doplňkovou aktivi-
tu, která je určena jak účastní-
kům programu, tak jeho absol-
ventům, a to až do ukončení
projektu, tedy do konce roku
2011,“ dodala Navarová. V prů-
běhu jedenácti týdnů se kurzis-
té mohou bezplatně rekvalifi-
kovat na administrativního pra-
covníka, dělníka, hospodáře-
-hospodyni nebo na prodejce.
Účastníkům programu Delta
bude zajištěna úhrada cestov-
ného a v době výuky i nákladů
na zajištění péče o osobu zá-
vislou. Kurzisté mohou rovněž
ve výuce zdarma užívat ke kon-
taktování potenciálních za-
městnavatelů mobilní telefon
a obdrží studijní materiály,
denní tisk a aktuální nabídku
volných pracovních míst. | DP

Vznik krajského ředitelství policie v Olomouci s sebou přinesl řadu otázek
se součinnostními složkami in-
tegrovaného záchranného systé-
mu při řešení krizových situací
v regionu, jako jsou např. povod-
ně či jiné mimořádné bezpeč-
nostní akce. Díky přítomnosti
nejvyšších vedoucích pracovní-
ků kraje v bezpečnostních ra-
dách, krizových štábech a po-
vodňových komisích budeme ře-
šit flexibilně problematiku, jež je
typická pro daný region, a tím
přispívat k větší bezpečnosti a
spokojenosti našich občanů. | JD

V přístích číslech čtenáře po-
stupně seznámíme s jednotlivými
územními odbory policie v Olo-
mouckém kraji.

Odpovídal na ně krajský policejní ředitel Jaroslav Skříčil

Olomoucký hejtman Martin Tesařík

a maršálek Józef Šebesta probrali

možnosti vzájemné spolupráce.

Foto | Archiv



Pietní vzpomínka na oběti
nacistických zločinů. Foto | Archiv
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Javoříčko • Vedle konce 2. svě-
tové války, který byl pro celý svět
vykoupením z několikaletého
utrpení, si v květnových dnech
připomeneme i jednu smutnou
událost. Tou je půlkulaté výročí
od vypálení obce Javoříčko na-
cisty, ležící nedaleko pohádkové-
ho hradu Bouzova. Pietní akt,
který se uskuteční v samotném
Javoříčku v neděli 2. května
od 11 hodin, je vyvrcholením
dlouhodobé aktivity vedoucí
k připomenutí této smutné udá-
losti široké veřejnosti.
Součástí akce je i putovní vý-
stava Zapomenuté Javoříčko,
kterou za přispění Olomouc-
kého kraje mohli zhlédnout zá-
jemci ve všech regionálních
muzeích od Jeseníku až po Pros-
tějov. Díky této výstavě, jejímž
spoluautorem je ředitel Archivu
Univerzity Palackého v Olomou-
ci Pavel Urbášek, měli zájemci
všech věkových kategorií jedi-
nečnou příležitost seznámit se
s tragickým osudem obce, která
se mnohdy nachází jen kousek
od jejich domovů.
Cílem všech těchto aktivit, je-
jichž hlavním iniciátorem je
předseda Poslanecké sněmovny
PČR Miloslav Vlček, který sám
v Javoříčku ztratil několik pří-
buzných, je udržení vzpomínky
na 38 obětí těchto nacistických
zločinů a tím přispět k za-
bránění jejich opakování v bu-
doucnosti. |FŽ

Otevření nové stezky
může přinést rekord

Olomouc • Fakultní nemocni-
ce Olomouc a Nadační fond pro
srdce Hané zvou širokou veřej-
nost ke slavnostnímu otevření
II. etapy chodecké a běžecké
stezky v rámci kondičního
programu KROKY KE ZDRAVÍ.
Akce, kterou podpořil Olo-
moucký kraj a statutární město
Olomouc, proběhne ve středu
5. května 2010 od 15:00 hodin
za pavilonem A na Výstavišti
Flora Olomouc. „Součástí bude
také pokus o český rekord
v Nordic walking (severské chů-
zi), tedy o největší počet chodců
s holemi, které v omezeném
počtu také rádi zapůjčíme.
Přijďte nás podpořit,“ vyzval
veřejnost mluvčí nemocnice
Egon Havrlant. | HH

Hejtman bude zastupovat kraj
na hasičských slavnostech

Olomoucký kraj • Olo-
moucký kraj pomůže Povodí
Moravy s řešením majetko-
právních problémů blokujících
výstavbu suchého poldru v Tep-
licích nad Bečvou. Kraj je v pří-
padě nutnosti připraven část
pozemků vykoupit a později
prodat Povodí Moravy. Hejt-
man Olomouckého kraje Mar-
tin Tesařík (ČSSD) o této mož-
nosti diskutoval s generálním
ředitelem Povodí Moravy Libo-
rem Dostálem. „Chceme pro-
ces přípravy tohoto protipo-
vodňového opatření co nejvíce
urychlit,“ konstatoval hejtman
Tesařík.
Hejtman a ředitel Povodí Mora-
vy dnes diskutovali také o dal-
ších protipovodňových opatře-
ních na území Olomouckého
kraje. Hejtman se zajímal pře-
devším o přípravu akcí souvise-
jících s ochranou měst Litovel
a Olomouc před velkou vodou
a požádal Libora Dostála, aby
jejich realizaci zahrnul do svých
koncepčních materiálů na ná-
sledujících pět let. Oba muži
dále diskutovali o postupu pra-
cí na dalších šesti akcích připra-
vovaných na Moravě, Třebův-
ce, Oslavě a Bečvě. | IH

Kraj pomůže
Povodí Moravy

s protipovodňovými
opatřeními

Jubilejní 5. celorepublikový sraz
hasičstva s výstavou hasičské
techniky se opět po třech letech
uskuteční 11. a 12. června v Lito-
měřicích. Účast hasičů z Olo-
mouckého kraje podpoří svou pří-
tomností i hejtman Martin Tesa-
řík (ČSSD), který dlouhodobě
podporuje činnost dobrovolných i
profesionálních hasičských sborů.
Letošní rok spojuje vícero vý-
ročí. Spolu s pátým ročníkem
slavností oslavuje i Hasičský zá-
chranný sbor ČR, a to deset let
svého trvání. Dvacet let od své-
ho vzniku slaví Česká hasičská
jednota, 160 let uplynulo od za-
ložení 1. rakousko – uherského
hasičského sboru (a zároveň
prvního v Evropě) v Zákupech a
25 let si připisuje zákon o požár-
ní ochraně. Se všemi těmito vý-

ročími se bude možno v Lito-
měřicích více seznámit, jelikož
budou samostatně prezentová-
ny. Hlavním bodem programu
bude sobotní slavnostní nástup
hasičů a průvod i s technikou
z litoměřického náměstí na vý-
staviště Zahrada Čech.
Hejtman Tesařík byl také jed-
ním ze spoluorganizátorů
úspěšného Srazu historických
hasičských a vojenských vozidel
v roce 2003 v Olomouci, jehož
hlavním pořadatelem bylo Sdru-
žení pro obnovu a zachování
historických hasičských tradic -
osvědčený pořadatel Hasič-
ských slavností v Litoměřicích.
Více informací naleznete na
www.hasicsketradice.cz.

Olomouc • První májovou
sobotu se budou moci lidé
ekologicky zbavit vysloužilých
drobných elektrospotřebičů,
které v jejich domácnosti do-
sloužily. Nepotřebné spotřebi-
če mohou přinnést na Horní
náměstí od 9 do 17 hodin, kde
bude se speciálním sběrným
košem na elektroodpad stánek
kolektivního systému Elektro-
win.
„Za odloženou nepotřebnou
žehličku, varnou konvici, vrtač-
ku, mixér či fén čeká na každé-
ho dárek. Drobné odměny mo-
hou získat děti také za účast
v zábavně naučných soutě-
žích,“ uvedla za organizátory
Taťána Pokorná. Zájemci záro-
veň obdrží informace o správ-
ném nakládání s vysloužilými
elektrospotřebiči a o jejich eko-
logické recyklaci. | RM

Lidé se mohou
zbavit starých

spotřebičů

Motoristé budou muset
cestovat na Svatý

Kopeček přes Lošov
Svatý Kopeček • Dopravu na
nejatraktivnější výletní i poutní
místo v regionu, Svatý Kopeček,
zkomplikuje na čtyři až šest
měsíců rekonstrukce silnice
a mostu. S objízdnou trasou bu-
dou muset motoristé počítat
i během letních prázdnin. Opra-
vovat se bude úsek od okružní
křižovatky v Samotiškách k zá-
kladní škole na ulici Dvorského
na Svatém Kopečku, součástí
stavby bude i rekonstrukce mos-
tu a řešení dosud nevyhovují-
cího odvodnění komunikace.
„V současné době se dokončuje
zpracování projektové dokumen-
tace a následně bude vypsáno
výběrové řízení na dodavatele dí-
la,“ uvedla asistentka ředitele
olomoucké správy silnic Ivana
Londinová. S opravami by se po-
dle ní mohlo začít přibližně
v červnu. „Vzhledem k vysoké
frekvenci motorizovaných návš-
těvníků tohoto místa lze očeká-
vat dopravní komplikace. Ty se
naše organizace bude snažit
zmírnit podmínkami výběrového
řízení na zhotovitele stavby, a to
důrazem na co nejkratší dobu vý-
stavby,“ informovala Londinová.
Pro motoristy je připravena
objízdná trasa přes Bukovany,
Velkou Bystřici a Lošov, trasu
MHD ovlivní opravy jen mini-
málně. „Doufáme, že po ukon-
čení akce veřejnost ocení zlep-
šení komfortu dopravy na tomto
úseku,“ dodala Londinová. | DP

Hejtman Tesařík na hasičské stříkačce SDH Droždín. Foto | Roman Váňa

Letošní hosté i tematická náplň
nabízí účastníkům mnoho
nových informací a doprovod-
ných programů, které se snaží
rozvíjet vztah člověka a přírody.
„Letos je festival zaměřen ze-
jména na problematiku naklá-
dání s odpady,“ uvedl za pořá-
dající společnost Sluňákov Mi-
chal Bartoš.
Dva týdny trvající program při-
nese řadu akcí, z nichž mnohé
souvisí s celosvětovými oslava-
mi Dne Země. Neomezují se
přitom pouze na Olomouc, ale
budou se odehrávat v celém
Olomouckém kraji. „Jsou při-
praveny aktivity pro rodiče
s dětmi v olomoucké zoo, eko-
logické jarmarky v Šumperku
a v Prostějově či vycházky do
krajiny lesní, příměstské i měst-
ské,“ konstatoval Bartoš.
Obdivovatelé ptačí říše se mo-
hou vydat na procházku s po-
znáváním zpěvu a podob našich
opeřenců, připraven je i celo-
denní výlet za perlami architek-
tury do Litomyšle včetně dal-
ších programů určených dětem
školního věku.

Vyvrcholením festivalu bude
prvomájový Ekojarmark. Rodiče
i děti mají tak možnost do-

zvědět se hravou formou odpo-
vědi na záludné otázky týkající
se procesu recyklace odpadů
v Olomouci. Lidé si budou moci
dopřát housky ze speciálně po-
stavené pece s bio máslem a sý-
rem a chybět nebudou ani stán-
ky s tradičními řemesly. „Infor-
mační centrum umožní návštěv-
níkům města pohled na Olo-
mouc z radniční věže. Zážitky
turistů i obyvatel hanácké met-
ropole zpestří divadelní před-

stavení a koncert, na kterém
letos účinkují Tomáš Kočko,
Traband, Blue Effect, Budoár
staré dámy, slovenská Hrdza,
Hm a další,“ informoval Bartoš.
Programová nabídka EDO za-
hrnuje také řadu výstav, napřík-
lad ve čtvrtek 22. dubna pro-
běhne v 18 hodin v Divadle hud-
by komponovaný program věno-
vaný 20. výročí existence Chrá-
něné krajinné oblasti Litovelské
Pomoraví a dvaceti letům histo-
rie samotného festivalu EDO.
V neděli 2. května jsou pro zá-
jemce připraveny prohlídky olo-
mouckého podzemí s Vladimí-
rem Gračkou. Festival slavnost-
ně ukončí koncert olomouckého
varhaníka Petra Planého v chrá-
mu sv. Michala. | RM

Ekologické dny Olomouc vyvrcholí
Ekojarmarkem

Olomouc • Největší festival s environmentální tématikou
s názvem Ekologické dny Olomouc (EDO) se uskuteční ve
dnech 17. dubna – 2. května. Jubilejní 20. ročník nabídne opět
velmi rozmanitý program, jehož součástí bude tradičně prvo-
májový ekologický jarmark na Horním náměstí v Olomouci.

Od vypálení Javoříčka
uplyne 65 let

Nadace vysadí háj symbolizující
pomoc dětem

Olomouc • Ojedinělou akcí
chce Nadace Malý Noe získat
peníze na zlepšení kultury byd-
lení dětí žijících v dětských do-
movech Olomouckého kraje.
Představitelé nadace spolu
s radními ve Velkém Týnci a fir-
mou Arboeko vysadí v lokalitě
Hradisko celkem 52 lip, buků či
dubů. Listnaté stromy pak bu-
dou nabídnuty k prodeji zájem-
cům z regionu i celé republiky
za tři až 12 tisíc korun. Takto
získané peníze poputují na ob-
novu vybavení jednotlivých po-
kojů a společných prostor dět-
ských domovů. Stromy se bu-
dou sázet za účasti dětí z domo-
vů i osobností veřejného života
21. dubna od 13 do 17 hodin.
Součástí nově vysazeného háje
bude i alej 13 lip. Každá z nich
bude patřit jednomu ze 13 dět-
ských domovů v regionu.
„Projekt jsme nazvali Rostu se
svým stromem. Doufáme, že na

toto hezké místo se třeba ně-
které děti z domovů vrátí a uvi-
dí, jak za deset či dvacet let do-
spěly ony i strom,“ řekl jeden ze
zakladatelů Nadace Malý Noe
Jaroslav Strejček. Pro zájemce
o stromy je to zase příležitost
pomoci potřebným a zároveň za
sebou nechat otisk, který zůsta-
ne na Zemi i několik lidských
věků. Místo, které bude sloužit
k odpočinku zdejším lidem i ná-
vštěvníkům, doplní informační
tabule o háji Malého Noe a dře-
věné lavičky k posezení.
Účelem zřízení olomoucké Nada-
ce Malý Noe a jejím posláním je
aktivní pomoc dětem žijícím
a vyrůstajícím bez náležité péče
svých biologických rodičů. Nada-
ce pomáhá a podporuje dětské
domovy a další zařízení pro děti
v Olomouckém kraji a usiluje
o vybudování krizového centra
Klokánek. Svoje aktivity směřuje
také do Afriky a Asie. | VL

Doprovodný program EDO zaujme

děti i dospělé. Foto | Archiv Sluňákov

Olomoucký kraj • Mladí lidé
studující školy v zahraničí získa-
jí finanční podporu Olomoucké-
ho kraje. V minulých dnech
o tom rozhodla Rada Olomouc-
kého kraje, která mezi 35 stu-
dentů rozdělila přes půl miliónu
korun. „Stipendia jsou určena
nadaným studentům, kterým se
díky pobytu na zahraničních
školách rozšíří rozhledy. Pro
jejich budoucnost to považu-
jeme za velmi důležité,“ uvedl
náměstek hejtmana zodpo-
vědný za resort školství Pavel
Sekanina (ODS).

Olomouc • Rada Olomouckého kraje v březnu na návrh hejt-
mana Martina Tesaříka (ČSSD) zrušila výběrové řízení na ředi-
tele Poradenského centra sociálních služeb. Důvodem byly pod-
klady zaslané na adresu Olomouckého kraje a informace v mé-
diích. Součástí materiálů byla i údajná korespondence mezi
vedoucí odboru sociálních věcí Markétou Čožíkovou a jedním
z účastníků výběrového řízení. Výběrové řízení bylo vyhlášeno
znovu, vedoucí odboru sociálních věcí se nebude jeho admi-
nistrace účastnit.
Markéta Čožíková poskytla vedení krajského úřadu prohlášení,
že není autorkou zmiňované korespondence ve věci výběrového
řízení. Olomoucký kraj byl informován o podání trestního ozná-
mení v celé věci, proto počká na vyšetření případu. | IH

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROBĚHNE
ZNOVU

Kraj podpoří studenty v zahraničí
Kraj pro letošní rok na studijní
stipendia vyčlenil celkem 1,8
miliónu korun. Peníze jsou urče-
ny na podporu zahraničního po-
bytu žáků středních škol, vyš-
ších odborných škol a vysokých
škol. V prvním letošním termí-
nu o stipendia požádalo celkem
44 uchazečů, z nichž devět
nesplnilo podmínky stanovené
krajem, a to převážně kvůli pro-
spěchu. O stipendia bude
možné požádat ještě v jednom
termínu v polovině letošního
roku.
Mladí lidé od kraje získají

částku tři tisíce korun na každý
měsíc studia v zahraničí. Podle
délky pobytu tak budou moci
dohromady čerpat 9 až 30 tisíc
korun. Pro řadu z nich je krajské
stipendium rozhodujícím fakto-
rem, který jim sbírání zkušenos-
tí v cizích zemích umožní. Na-
příklad Lenka Richterová z Olo-
mouce studuje v Mnichově a bez
pomoci kraje by si nemohla do-
volit absolvovat další semestr.
„Uvažovala jsem, že pobyt
v Mnichově ukončím, je to totiž
velmi drahé. Pomoc kraje, s níž
jsem původně nepočítala, pro

mě představuje záchranu,“ uve-
dla Lenka Richterová. Také Mo-
nika Beková studující v maďar-
ském městě Pécs si krajské sti-
pendium pochvaluje. „V Maďar-
sku je draho, takže finanční
podpora mi rozhodně pomůže,“
konstatovala studentka.
Kraj letos poskytuje stipendia
pro studium na zahraničních
vysokých školách počtvrté. Le-
tos poprvé k těmto stipendiím
přidá také podporu finanční
podporu učňů vzdělávajících se
ve vybraných řemeslech.

| IH

Roman Váňa, starosta SDH Bouzov,
za přípravný výbor slavností
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Hledáme
cena a stav nerozhoduje!

dům na venkově

tel.: 774 414 525

RADA OLOMOUCKÉHO KRAJE
v souladu s ustanovením § 18 odst. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
zveřejňuje záměr Olomouckého kraje tento nemovitý majetek Olomouckého kraje:

V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude
kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Nabídky, podněty a připomínky k tomuto záměru Olomouckého kraje se přijímají do 12. 5. 2010 do 15:00 hod.
na adrese: Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor majetkový a právní, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.

webových
stránkách Olomouckého kraje (úřední deska, nakládání s nemovitým majetkem).

odprodat

budovu č.p. 608, Hranice I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 750 zast. pl., garáž na pozemku parc. č.
5293 zast. pl., pozemky parc. č. st. 750 zast. pl. o výměře 538 m , parc. č. st. 5293 zast. pl. o výměře 19 m
a parc. č. 97/1 zahrada o výměře 197 m , vše v k.ú. a obci Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední
zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095, za minimální kupní cenu ve výši 2 200 000,- Kč, když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

„neotvírat – cenová nabídka Hranice“

Doba zveřejnění záměru: od 12. 3. 2010 do 12. 5. 2010

Záměr Olomouckého kraje odprodat nemovitosti v k.ú. Hranice naleznete také na webových stránkách
Olomouckého kraje (úřední deska, nakládání s nemovitým majetkem).

2 2

2

Cenové nabídky s uvedením případného účelu využití předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Hranice prosím zašlete
nebo osobně doručte v termínu od 12. 3. 2010 do 12. 5. 2010 do 15.00 hod. na adresu: Olomoucký kraj, komise pro
majetkoprávní záležitosti, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc. Nabídku je nutno zaslat ve dvou uzavřených obálkách
a v levém horním rohu obálek výrazně uvést slova . Na obálce musí být
rovněž uvedena doručovací adresa zájemce. Za včas doručené se považují nabídky, které byly Olomouckému kraji
na uvedenou adresu v uvedeném termínu doručeny.

www.kr-olomoucky.cz
www.kr-olomoucky.cz

INFORMACE O ZÁMĚRU OLOMOUCKÉHO KRAJE
ODPRODAT NEMOVITÝ MAJETEK

* Nabídku vložte nejprve do jedné obálky s označením nabídky a tuto obálku poté vložte do druhé obálky a opět uveďte název nabídky.
Pro další jednání v předmětné záležitosti prosím uveďte do nabídky Vaši přesnou adresu a telefonický kontakt, popřípadě e-mailovou adresu.

Požadavky pro výkon funkce:

Podání k výběrovému řízení musí obsahovat:

– VŠ vzdělání
– znalosti v oboru působení a zaměření organizace

výhodou
– znalost právních norem v oblasti kultury a ve vztahu

k příspěvkovým organizacím
– komunikační schopnosti
– znalost cizího jazyka výhodou
– dobrý zdravotní stav

jméno, příjmení,
titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo
trvalého pobytu, číslo občanského průkazu (jde-li
o cizího státního příslušníka číslo dokladu o povolení
k pobytu), telefonní spojení, datum a podpis uchazeče

písemnou přihlášku s náležitostmi:

Rada Olomouckého kraje vyhlašuje výběrové řízení na funkci
,ředitele Vlastivědného muzea v Olomouci

nám. Republiky 5, 771 73 Olomouc

Povinné přílohy k přihlášce:
– ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém

vzdělání včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce
– životopis s uvedenými údaji o dosavadních zaměstná-

ních a o odborných znalostech a dovednostech
– výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíce)

u cizích státních příslušníků obdobný doklad
osvědčující bezúhonnost, vydaný domovským státem;
pokud domovský stát takový doklad nevydává, je
nutno doložit bezúhonnost čestným prohlášením

– souhlas s lustrací
– čestné prohlášení ve smyslu § 2 zákona č. 451/1991 Sb.,
– lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce
– zpracování koncepce dalšího rozvoje muzea – rozsa-

hem do 3 stran A4

V rámci výběrového řízení může být na uchazeči požadováno absolvování psychologických testů.
Podání budou přijímána v uzavřené obálce označené na adrese:
Krajský úřad Olomouckého kraje, k rukám vedoucího odboru kultury a památkové péče PhDr. Jindřicha Garčice,
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, Kontakt: PhDr. Jindřich Garčic, tel. 585 508 202, e-mail j.garcic@kr-olomoucky.cz

„Výběrové řízení“ do 28. 4. 2010
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Toulky historickou Olomoucí

Olomoucký kraj v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost podpoří
projekty zaměřené na rozvoj počátečního a dalšího vzdělávání. Finanční prostředky budou moci
získat projekty zaměřené na zvyšování kvality vzdělávání žáků, dále pak projekty zaměřené na zvy-
šování kvalifikace pracovníků škol a také projekty zaměřené na další vzdělávání, resp. vzdělávání
dospělých.

globálních grantů v oblasti podpory 1.1, 1.2 a 1.3 a druhé výzvy globálního grantu v ob-
lasti podpory 3.2, které kraj vyhlásil 30. března 2010. Financování je zajištěno z Evropského sociální
fondu (85 %) a ze státního rozpočtu České republiky (15 %), není tedy nutné spolufinancování
od případného úspěšného předkladatele projektu.

Výzvy k předkládání grantových žádostí, resp. žádostí o finanční podporu jsou vyhlášeny v těchto
globálních grantech:

1.1 – v rámci 3. výzvy vyčleněno

1.2
– v rámci 3. výzvy vyčleněno

1.3 v rámci 3. výzvy
vyčleněno

3.2 – v rámci 2. výzvy vyčleněno

Žadateli mohou být školy, školská zařízení, nestátní neziskové organizace, vzdělávací instituce,
vysoké školy, města, obce, svazky obcí a hospodářská komora, atd.

Žadatelé mohou projektové žádosti předkládat do Žádost spolu
s ostatními povinnými přílohami mohou přinést osobně nebo zaslat doporučeně poštou na adresu
uvedenou v příslušné Výzvě k předkládání grantových projektů. Předložené žádosti poté budou hod-
noceny z hlediska formálních náležitostí, kritérií přijatelnosti, následuje fáze věcného hodnocení a ná-
sledně budou žádosti posouzeny výběrovou komisí. Konečný výběr a schválení vybraných projektů na
základě vypracovaného návrhu výběrové komise provede Rada a Zastupitelstvo Olomouckého kraje.

Podrobná dokumentace je uvedena na krajském webu , pod slož-
kou . Na tomto odkazu je možné operativně klást dotazy na diskusním fóru. Jsou zde zveřej-
ňovány i nejčastěji kladené dotazy. Rovněž pracovníci krajského úřadu jsou připraveni poskytovat
konzultace k dané problematice, kontakty na ně naleznete také na uvedené webové stránce.

K bližšímu seznámení se s vyhlášenými globálními granty bude Olomoucký kraj pořádat informační
semináře. Konkrétní místa a časy konání seminářů naleznete na

Žádosti o finanční podporu projektů je možno podávat v rámci vyhlášených třetích
výzev tzv.

49 937 657,84 Kč

24 369 408,46 Kč

30 339 133,74 Kč

69 208 561,00 Kč

14. května 2010 do 12:00 hod.

Výzvy

.

Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji

Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
v Olomouckém kraji

Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Olomouckém kraji –

Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Olomouckém kraji

www.kr-olomoucky.cz/opvk

www.kr-olomoucky.cz/opvk

OLOMOUCKÝ KRAJ POSKYTUJE EVROPSKÉ PENÍZE
NA ROZVOJ VZDĚLÁVÁNÍ

Olomoucký kraj v letech 2007 až 2013 poskytuje prostřednictvím tzv. globálních grantů
(dále jen GG) realizovaných v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurence-
schopnost (dále jen OP VK) finanční prostředky na podporu počátečního a dalšího
vzdělávání v Olomouckém kraji. Podpora je poskytována prostřednictvím realizace
projektů na základě předkládaných projektových žádostí ze strany potenciálních
žadatelů. Finanční prostředky alokované v rámci GG jsou zajišťovány ze zdrojů
Evropského sociálního fondu (85 %) a státního rozpočtu ČR (15 %).

Dne 10. srpna 2009 vyhlásil Olomoucký kraj 1. výzvu k předkládání žádostí o finančních
podporu grantových projektů v rámci GG

, s finanční alokací 49 814 980,00 Kč.

Žadatelé měli možnost na základě vyhlášené výzvy předkládat své projektové žádosti
do 29. září 2009. Celkem bylo přijato v rámci 1. výzvy 27 žádostí, přičemž nárokované
finanční prostředky dosáhly výše 102 423 291,43 Kč.

Po uzavření výzvy byly projektové žádosti hodnoceny v rámci procesu hodnocení –
hodnocení formálních náležitosti, hodnocení přijatelnosti, věcné hodnocení. Následně
výběrová komise na svém zasedání dne 14. 1. 2010 na základě bodového ohodnocení
projektů (přiděleného nezávislými individuálními hodnotiteli v rámci věcného hodno-
cení) doporučila nejlépe hodnocené projekty k podpoře.

Nerozdělené finanční
prostředky alokované na 1. výzvu byly převedeny do další výzvy, která byla vyhlášena
30. března 2010.

Doporučené projekty byly následně schváleny Zastupitelstvem Olomouckého kraje
na jeho zasedání dne 11. 3. 2010. V březnu 2010 byly zahájeny přípravy na uzavření smluv
o realizaci grantových projektů s úspěšnými žadateli tak, aby samotná realizace projektů
mohla být započata v co možná nejkratším termínu.

Bližší informace o výsledku 1. výzvy, včetně seznamu podpořených a všech předlo-
žených projektů, naleznete na www , tedy na stránkách
věnovaných globálním grantům Olomouckého kraje v rámci OP VK.

„Podpora nabídky dalšího vzdělávání
v Olomouckém kraji“

K podpoře bylo doporu-
čeno celkem 10 projektů v hodnotě 30 421 399,10 Kč.

www.kr-olomoucky.cz/opvk

UZAVŘENA 1. VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ
GRANTOVÝCH PROJEKTŮ V RÁMCI GLOBÁLNÍHO GRANTU

OLOMOUCKÉHO KRAJE OPERAČNÍHO PROGRAMU VZDĚLÁVÁNÍ
PRO KONKURENCESCHOPNOST, OBLAST PODPORY 3.2

1 Sloup Nejsvětější Trojice
2 Merkurova kašna
3 Chrám sv. Mořice
4 Edelmannův palác
5 Herkulova kašna
6 Model města
7 Radnice s orlojem
8 Caesarova kašna
9 Vlastivědné muzeum

10 Kašna Tritonů

11 Arcidiecézní muzeum
12 Kaple sv. Anny
13 Dóm sv. Václava
14 Tereziánská zbrojnice
15 Arcibiskupský palác
16 Kostel Panny Marie Sněžné
17 Kaple sv. Jana Sarkandra
18 Kostel sv. Michala
19 Schody do Bezručových

sadů

20 Kostel Zvěstování
Panny Marie

21 Jupiterova kašna
22 Mariánský morový

sloup
23 Neptunova kašna
24 Hauenschildův palác
25 Terezská brána
26 Vodní kasárna
27 Ariónova kašna

Horní náměstí – radnice

779 11 Olomouc

otevřeno: denně 9.00–19.00 hod.

telefon: (+420) 585 513 385 – informace

(+420) 585 513 392 – předprodej, rezervace

fax: (+420) 585 220 843

e-mail: infocentrum@olomouc.eu

http://www.olomouc-tourism.cz

Informační centrum Olomouc

1 3 7 8 9 13 22

27

Olomouc patří mezi nejvýznamnější centra v České republice. Díky své bohaté historii, starobylé univerzitě, kulturním a řemeslným tradicím,
ale především centrální poloze v rámci Moravy, byla vždy atraktivním místem pro turisty, obchodníky a podnikatele. Olomouc – druhá největší památková rezervace v České republice.

Od roku 2000 je Olomouc zapsána do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO, a to díky baroknímu Sloupu Nejsvětější Trojice.



Šumperk • Cesta do pravěku je název
jedné z největších archeologických
výstav, kterou pro veřejnost připravilo
Vlastivědné muzeum v Šumperku.
Návštěvníci mohou nejen putovat
pravěkými obdobími od dob lovců
mamutů až po kultury z přelomu
letopočtu, ale také si vyzkoušet
některé pravěké techniky, například
drcení zrní na zrnotěrce, vrtání
kamene pomocí lukového zařízení,
tkaní na vertikálním stavu či sekání
dřeva replikou typické keltské sekery.
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Šumperské muzeum zve návštěvníky
na Cestu do pravěku

STANE SE

Třetí sbírku básní připravil
pro své příznivce Miroslav
Demel z Mohelnice. Dvacet
let působil jako ředitel zdejší
základní umělecké školy,
v posledních letech si hraje
se slovy.

Jak jste se k psaní dostal?

Jak byste charakterizoval svou
poezii?

Přibližně od svých třinácti let
píšu texty k písničkám. Těch
písniček ke kytaře je asi pade-
sát, dále jsem otextoval i řadu
svých i cizích tzv. lidovek. Hrá-
valy se pod mou taktovkou
ve dvou dechových orchestrech,
které jsem vedl v Mohelnici.
Čas, kdy se začaly rodit verše,
souvisí s mým odchodem z ře-
ditelského křesla.

Jsou to takové hravé, veselé
veršovánky. Kdo by čekal snivé,
nepřehledné texty, bude zkla-
maný. Moje poezie přináší jasné

Hru na hudební nástroje doplnil Miroslav Demel o hru se slovíčky
téma s jasnou pointou, je srozu-
mitelná všem čtenářům. Baví
mě hledání rýmů a jejich propo-
jení s obsahem básně. Mnohdy
se i po měsíci znovu ke stejné
básničce vracím a měním její
verše. Rodí se někdy skutečně
velmi těžce. Je třeba odevzdat
mnoho práce, než jsem sám se
sebou spokojený, ale rád si dá-
vám vysoké cíle.

Sbírka nazvaná Pohled z okna
má tři části, první úzce sou-
visí s mou původní profesí
a s úsměvnou nadsázkou pře-
náší čtenáře do světa hudby, jde

O čem je vaše poezie a kde
berete inspiraci?

o takové muzikantské vtípky.
Ve druhá části naleznete slovní
hříčky, v nichž se snažím verš
vyčerpat ad absurdum. Třetí
téma představuje milostná
poezie, milostné city v mnoha
svých podobách. Právě milostná
poezie se pak prolíná celou
druhou knihou nazvanou Ovoc-
né lásky.

Každá báseň má přitom kořeny
v reálném životě, nejde o chiméru
či něco smyšleného. Inspirací mi
byly a jsou určitě ženy, ale našel
jsem ji také ve věcech, které mám
rád, například ve starých zákou-
tích a ulicích města Mohelnice.

Třetí kniha se jmenuje Poetické
kasace a lze ji charakterizovat
jako pokus o absolutní verš.
Znamená to, že se rýmují všech-
ny slabiky jednotlivých veršů.
Bude o vztazích mezi lidmi,
s vtipnou nadsázkou poukazuji
například na to, jak si ženy mai-
lují a naopak jak si muži tele-

Na co se můžeme těšit
ve třetí sbírce?

Olomouc

MusicOlomouc 2010

• Druhý ročník me-
zinárodního festivalu soudobé
hudby
proběhne v hanácké metropoli
ve dnech 19. až 29. dubna.
Jednotlivé koncerty, přednášky
a besedy se uskuteční v prosto-
rách Uměleckého centra Uni-
verzity Palackého, Redutě a
v sále Konzervatoře Evangelické
akademie. Deset dnů se Olo-
moucí ponese experimentální,
jazzová a alternativní tvorba
z konce 20. a z počátku 21. stol.
Posluchačům se představí na-
příklad mezinárodně uznávaná
cimbalistka Zuzana Lapčíková,
která vystoupí spolu se svým
kvintetem. Umění sólové hry
na bicí nástroje předvede per-
kusionistka Markéta Mazou-
rová. V interpretaci regionál-
ních koncertních umělců zazní
díla skladatelů působících
v Ostravě a v Olomouci.
„Nově rozšiřujeme program fes-
tivalu směrem k mezioborové-
mu propojení umění, a to ve
formě hudba a tanec v podání
brněnského souboru Oorpha-
ne,“ uvedl předseda festivalové-
ho výboru Jan Vičar. Za vrchol
festivalu označil orchestrální
koncert s tvorbou belgických,
švýcarských a českých soudo-
bých skladatelů v provedení
vynikajících sólistů a Moravské
filharmonie Olomouc za řízení
dirigenta Petra Vronského. Po-
řadatelem festivalu MusicOlo-
mouc 2010 jsou pedagogové
a studenti katedry muzikologie
filozofické fakulty UP. | RM

Olomoucí se deset
dnů ponesou tóny
avantgardní hudby

fonují. Kasace jsou vlastně jaká-
si dostaveníčka hraná pod okny,
básně recitované pod balkonem.
Vyjít by měla letos na přelomu
jara a léta. Texty jsou připravené,
čeká se pouze na jarní fotografie,
které stejně jako v předchozích
sbírkách zajistí psycholog a ob-
čas psychologizující fotograf Joža
Věroslav Spurný.

Je to relaxace. Vzhledem k to-
mu, že různých zvuků a tónů si
v zaměstnání užívám víc než
dost, ke psaní potřebuji napros-
té ticho. Tvůrčím zákoutím je mi
křeslo, lampa a stolek na kafe.
Tam ticho plodí verše. | DP

Čím je pro vás psaní poezie?Harfenistka
Harfenistka ve harfě
našla dírku po larvě.
Nedá jí to nedá nedá
co as larva v harfě hledá
Larva vyndá hlavinku:
chci jen malou pusinku

„Výstava je koncipována chronologicky a stojí především na nálezech z našeho
regionu,“ uvedla tisková mluvčí šumperského muzea Miluše Berková. Paleolit
prezentují nejstarší exponáty v podobě kamenných a kostěnných nástrojů či kopie
lebky homo sapiens sapiens z Mladečských jeskyní, které zřejmě v minulosti sloužily
tajemným pohřebním rituálům. Mladší paleolit, typický lovem mamutů, nabízí
odborníkům i laikům možnost prohlédnout si originály mamutích klů, kostí a sto-
ličku ze slavného naleziště Předmostí u Přerova.
Na procházce pravěkem zavítají návštěvníci dále do neolitu. Ten je charakteristický
vznikem zemědělství, pěstováním a zpracováním obilí, první keramikou, výrobou
textilu a stavbou stálých obydlí. „Eneolitu vévodí unikátní náhrdelník z mramoro-
vých korálků a měděných drátků svinutých do trubiček a též masivní měděný
sekeromlat,“ doplnila Berková. Jak dále sdělila, výstava pokračuje dobou bronzovou,
z níž pochází nejvíce exponátů. „Jedinečné jsou bronzové tepané šálky nebo bron-
zové poklady – soubory bronzových předmětů, které tehdejší lidé ukrývali do země
z nejrůznějších důvodů, často rituálních,“ uvedla mluvčí.
Následující halštatské období se nese ve znamení nového kovu – železa. Celá pouť
pravěkem končí dobou římskou, mezi památky z tohoto období náleží například
germánská jezdecká ostruha typická pro germánské bojovníky. Výstava je pro větší
názornost doplněna trojrozměrnými modely pravěkých obydlí, hrobů a figuríny
muže a ženy z doby bronzové v dobovém oblečení s replikami bronzových šperků
a doplňků. Zájemci se mohou na Cestu do pravěku vydat až do 29. srpna. | RM

Prostějov • Na konci března
proběhlo v Prostějově krajské
kolo soutěže dětí ve zpěvu
lidových písní O hanáckyho
kohóta. Odborná porota i zá-
jemci vyslechli 47 soutěžících ve
věku od 6 do 15 let. V nejmladší
kategorii dětí od 6 do 10 let
zvítězila Simona Šlechtová
z Kroměříže, mezi nejlepší v ka-
tegorii od 10 až 12 let patřila
Aneta Trněná z Holešova
a v nejstarší kategorii se nejvíce
dařilo Elišce Švábové z Nového
Malína.
Vítězové v jednotlivých katego-
riích obdrželi nejen diplomy, ale
také keramické kachle Radomi-
la Blahy. Všichni soutěžící pak
dostali pečené kohoutky od Ja-
ny Hruškové z Prostějova. Celo-
státní finále Zpěváčci se usku-
teční ve dnech 14. až 16. května
ve Velkých Losinách. Porota
rozhodla, že region Haná bude
zastupovat Eliška Švábová z No-
vého Malína, Aneta Trněná
z Holešova, Michaela Matuško-
vá z Lipníka nad Bečvou a Mi-
roslava Uherková z Němčic
nad Hanou. | DR

Zpěváčci soutěžili
„O hanáckyho kohóta“

Téma letošního ročníku shrnuje
festivalové motto

na scéně Moravského di-
vadla se tak divákům představí
klasické dramatické a prozaické
tituly převedené na jeviště v ne-
tradičních interpretacích a ne-
okoukaném podání.
Návštěvníci se můžou těšit na-
příklad na čerstvého držitele
ceny Alfréda Radoka za inscena-
ci roku v podání Divadla
na Vinohradech, K. H.
Máchy, které režisér Jan Anto-
nín Pitínský pojal jako hororo-
vou podívanou plnou fantazij-
ních obrazů, nebo Euripidovu

se strhujícím hereckým
výkonem Dany Košické.
Důležitou součástí programu
jsou i premiéry, kterých bude na
Divadelní Floře k vidění hned
pět. Na festivalu se tak mimo
jiné exkluzivně představí švéd-
ská tanečnice a hvězda světové
taneční scény Charlotta Öfver-

„Nová klasi-
ka“,

Vojcka
Cikány

Médeiu

holm s představením
nebo tuzemské

duo SKUTR (Martin Kukučka a
Lukáš Trpišovský) s choreograf-
kou Adélou Stodolovou. Ti s pro-
jektem , na jehož

Pas De
Deux Sans Toi

Joke Killers

vzniku se Divadelní Flora kopro-
dukčně podílela, odjíždějí repre-
zentovat českou kulturu na šang-
hajské EXPO 2010. Ještě před-
tím ho ale na festivalu dvakrát
předvedou olomouckým divákům!

Kromě scény Moravského di-
vadla Olomouc bude program
probíhat v Uměleckém centru
Univerzity Palackého (Konvikt),
jehož nádherné barokní prosto-
ry poskytnou zázemí komorněji
laděným představením, menším
produkcím a filmům. Na jeho
nádvoří vyroste šapitó s pose-
zením a pod širým nebem se zde
uskuteční koncertní vystoupe-
ní. Letos zahrají například irští
Robotnik, čerství nositelé Čes-
kého lva Midi lidi nebo OTK.
Vítáni jsou i rodiče s dětmi, pro
které je připraven půltucet po-
hádek v podání studentů praž-
ské DAMU.
Více informací se dozvíte na
w e b o v ý c h s t r á n k á c h
w w w. d i v a d e l n i f l o r a . c z ,
předprodej vstupenek začíná
v pondělí 19. 4. na pokladně
Moravského divadla. Část prog-
ramu je navíc zcela zdarma.

| JP

Klasika nově na Divadelní Floře
Jaro bude v Olomouci tradičně patřit divadlu. Od 11. do 21. května se zde již počtrnácté uskuteční jeden z největších tuzemských mezi-
národních divadelních festivalů, Divadelní Flora. Letos historicky nejdelší a s největší účastí zahraničních hostů. Svým návštěvníkům
nabídne zvučná jména velkých činoherních souborů, osobnosti světového tance, exkluzivní premiéry, koncerty i filmové projekce.

Olomouckému publiku se představí i Dana Košická a Michal Soltész
v inscenaci Štátneho divadla Košice Médeia. Foto | Archiv DF

Malí i velcí ocení možnost vyzkoušet
si některé staré techniky. Foto | MP

Velké Losiny • Během květ-
na bude dokončena rekonst-
rukce lázeňského komplexu
Eliška v Termálních lázních Vel-
ké Losiny. Již nyní však mohou
návštěvníci využít služeb nové-
ho balneoprovozu, který nava-
zuje na vnitřní termální bazén.
„Tvoří ho osm speciálních mul-
tifunkčních van, ve kterých pro-
bíhají, především v přírodní mi-
nerální vodě, léčivé koupele.
Dále jsou tu masérny, místnosti
na zábaly či ordinace pro léka-
ře,“ uvedl marketingový ředitel
David Křepský. V Elišce budou
mít od května hosté k dispozi-
ci 48 zcela nových pokojů
a apartmánů, dvě moderní res-
taurace a kavárnu. Po otevření
komplexu dosáhne kapacita
lázní 210 lůžek. | RM

Eliška otevřela
balneoprovoz
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Tenisový areál ve Vésce je zázemím
pro sport a aktivní odpočinek

Dolany – Véska • Jeden
z nejhezčích tenisový areálů
SK Véska nezapomněl ani
v nadcházející sezoně na své
členy a příznivce z řad nej-
širší veřejnosti. Zájemci si
mohou zahrát tenis, petan-
que nebo se malebnou kra-
jinou pod Svatým Kopečkem
projet na koni.
„Nejenže se neustále snažíme ce-
lý areál zvelebovat, ale připravili
jsme také řadu akcí,“ informo-
vala jednatelka sdružení Petra
Klajblová. Počátkem května až
do konce září odstartuje ve Vésce
Letní tenisová liga, kdy se v sérii

Olomouc • Závodu v italském
lázeňském městě Lignano se za
KSP Olomouc zúčastnily v sou-
těži žen dvě závodnice Zuzana
Svozilová a Kateřina Maňáková,
v soutěži juniorů Jan Rážek
a účast přijal i student Univerzi-
ty Palackého, fakulty tělesné
kultury, Michal Rubáček.
Ten se stal hvězdou celého
sportovního podniku. Michal
nejenže dokázal vytěžit ze tří
povolených startů tři vítězství,
ale navíc dokázal jako jediný
plavec závodu světového poháru
překonat světový rekord, a to
rovnou dvakrát. Zejména po-
slední start na 200 m se stal
jeho exhibicí. Vystupňovaným
tempem s přehledem překonal
bývalého světového rekordma-
na, Rusa Ivanetsa z Novosibir-
ska v přímém souboji o celé dvě
sekundy za 1:36,53 min.
Studentka stejné fakulty Zuza-
na Svozilová také dokázala zís-

na 200 m obsadil 6. místo a na
poloviční trati byl sedmý.
Kateřina Maňáková nejlepším
osobním výkonem na 800 m
v soutěži žen skončila deva-
tenáctá.
Výsledky olomouckých plavců na
Světovém poháru v Lignano:
Michal Rubáček: 50 m BF:
1. (20,04 s), 100 m BF:
1. (43,12 s, svět. rekord), 200 m
BF: 1. (1.36,54 min., svět. re-
kord). Zuzana Svozilová: 800 m
PP: 3. (7.16,45 min.), 200 m PP:
5. (1.38,78 min.), 400 m PP:
3. (3.30,69 min.). Kateřina Ma-
ňáková: 800 m PP: 19. (8.35,48
min.), 100 m RP: 15. (50,14 s),
400 m PP: 23. (4.06,92 min.).
Jan Rážek (jun.): 50 m BF: 15.
(23,73 s), 100 m BF: 7. (49,88 s),
200 m BF: 6. (1.51,88 min.).
Vysvětlivky: PP: plavání s plout-
vemi, BF: plavání s krátkými
ploutvemi do 65 cm, RP: plavá-
ní s přístrojem pod vodou. | DD

STALO SE

Olomouc • Kvalitní obsazení
měla Velká cena Dukly Olo-
mouc v šermu, na které starto-
valo 126 soutěžících nejen
z České republiky, ale i z Polska,
Slovenska a Venezuely.
V ženské kategorii se do finále
probojovala olomoucká kordist-
ka Dominika Doubová, která
ve vyřazovací části porazila svou
sestru Danielu. Dominika nako-
nec svou účast na turnaji nedo-
táhla do vítězného konce, když
v boji o první místo podlehla
těsně 13:15 Šteflové.
V mužské kategorii zvítězil Mar-
tin Čapek z SC Praha. Z členů
domácího oddílu překvapil Ja-
kub Kůstka, který si připsal
cenný skalp, když vyřadil pěti-
bojaře a účastníka olympiády
Libora Capaliniho. | DD

Olomouc hostila
šermířskou elitu

Rubáček překonával
ploutvařské světové rekordy

Foto | SKP Olomouc

Olomoucké
akvabely

získaly několik
medailí

Prostějov • Vynikajícího vý-
sledku dosáhl na prestižním
turnaji v Indian Wells tenista
Tomáš Berdych. Nejlepší spor-
tovec Olomouckého kraje za rok
2009 dokráčel až do finále, kde
ztroskotal na domácím Ameri-
čanovi Andy Roddickovi.
Postup do finále je pro rodáka
z Valašského Meziříčí o to cen-
nější, že během turnaje vyřadil
Fernanda Verdasca, Robina Sö-
derlinga, a dokonce i světovou
jedničku Rogera Federera. Po
vynikajícím výsledku se navíc
přiblížil umístění ve vysněné
elitní desítce.
Na titul v Miami dokonce do-
sáhl další člen TK Prostějov, když
Lukáš Dlouhý spolu s Indem
Paesem vyhráli čtyřhru. | DD

Sportovec kraje si
vyšlápl na Federera
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Michal Rubáček si sladké vítězství náležitě užíval.

turnajů utkají ve dvouhře i čtyř-
hře muži, ženy i smíšené páry.
„Děti i dospělí se 26. června
mohou těšit na třetí ročník oblí-
beného Jágr teamu – exhibiční
turnaj hokejových hvězd NHL a
významných osobností. Nebude
chybět ani klubový noční turnaj
a dětský den s místními fotba-
listy a doprovodným progra-
mem. Veškeré informace k pořá-
daným akcím a činnosti klubu
naleznete na webových strán-
kách www.tenisveska.cz,” sdě-
lil sportovní manažer sdružení
Ondřej Perůtka.
Moderní sportovní zázemí ve Vés-

ce dnes disponuje pěti venkov-
ními dvorci s antukovým povr-
chem a umělým osvětlením a no-
vě také krytou halou se dvěma
dvorci s kobercem. „Naše teniso-
vé kurty nejsou uzavřené pouze
pro úzký okruh lidí. Navštívit nás
může kdokoliv, kdo má ke sportu
vztah nebo si chce jen odpoči-
nout,“ uvedla jednatelka.
Klub přitom nezapomíná ani na
rodiny s dětmi, pro které připra-
vil široké venkovní vyžití v podo-
bě dětského hřiště, skluzavky či
trampolíny. Při nepříznivém po-
časí mohou ti nejmenší využít
prostorného interiéru haly s útul-

ným dřevěným dětským kout-
kem. „Myslíme i na ty nejmenší,
takže rodiče se mohou věnovat
hře a jejich děti se zabaví v dět-
ském koutku,“ vysvětlila Klajb-
lová. Novinkou letošního roku je
také zahájení činnosti tenisové
školky pro nejmenší. Všichni zá-
jemci, bez ohledu na věk, mohou
ve Vésce absolvovat skupinovou
nebo individuální výuku nebo si
zdokonalit své tenisové doved-
nosti pod vedením profesionál-
ních trenérů.
„Areál SK Véska nabízí relaxaci
v zalesněném prostředí spolu
s profesionálními podmínkami
pro sport. Je možné si ho pro-
najmout na celý den, což využí-
vají zejména firmy pro pořádání
soukromých tenisových turnajů
se svými obchodními partnery,“
dodala jednatelka s tím, že ob-
div k bílému sportu prezentuje
sdružení vydáním vlastního ka-
lendáře Gladiátor 2010. | RP

Olomouc • Ve všech věkových
kategoriích se na stupně vítězů
při Memoriálu Hany Cinkové
a Pražské akvabelce v synchro-
nizovaném plavání prosadily
olomoucké akvabely.
Nejmladší závodnice z Olo-
mouce se prosadily v soutěži
Pražská akvabelka, kdy v něko-
lika disciplínách získaly celkem
5 medailí, z toho jednu zlatou.
Ve věkové kategorii mladší žá-
kyně zazářila v povinných figu-
rách Adéla Kuglerová a z cel-
kového počtu 103 závodnic
skončila na vynikajícím 3. mís-
tě. V týmových sestavách se
mladším žákyním také dařilo.
Přestože měly se svou novou
sestavou premiéru, povedlo se
jim vybojovat 2. místo.
Starší žákyně si odvezly medai-
le ze všech disciplín. V soutěži
sólových sestav se poprvé na
stupně vítězů postavila Barbo-
ra Bittnerová, která si svým
bezkonkurenčně nejlepším vý-
razem a celkovým projevem
vyplavala bronzovou medaili.
V párových volných sestavách
se olomouckým děvčatům po-
dařilo prosadit hned dvakrát,
což v počtu 13 párů nebylo
vůbec jednoduché. Pár Barbo-
ra Bittnerová a Veronika Subo-
tová se vyhoupl na 2. místo a
v těsném závěsu za nimi skon-
čil na 3. místě pár Veronika
Lukáčová a Denisa Žochová.

Velká konkurence 381 závodníků z 68 sportovních klubů se sešla na druhém kole
Světového poháru plavání s ploutvemi.

kat dvě medaile. Velmi krásným
závodem se stal souboj na
800 m. Zuzana se dokázala zlep-
šit z minulého kola o 6 sekund
a po souboji si sáhla na bronz
časem 7:16,45 min. těsně za
druhou ruskou Bakanovou a do-

mácí závodnicí Italkou Viero.
Další bronz pak přidala na po-
loviční trati.
Premiéru na velkém mezinárod-
ním závodě si odbyl junior Jan
Rážek. A nevedl si vůbec špat-
ně, když osobním zlepšením

Olomouc • Úspěšnou sezonu
mají za sebou prvoligové basket-
balistky SK UP Olomouc. Vyso-
koškolačky do sezony vstupova-
ly v roli nováčků, a tak prvořa-
dým cílem byla záchrana.
Sestupovým příčkám byl tým na
hony vzdálen, a dokonce vyhrál
základní část. „Naším úkolem
byla záchrana a držet se v lep-
ším středu tabulky. To se nám
podařilo. Co bude navíc, je už
nadstavba,“ avizoval před play-
-off trenér Vít Kohout.
Olomoucké basketbalistky ve
čtvrtfinále narazily na pražskou
Spartu. První domácí utkání
sice Hanačky vyhrály, v odvetě
však na svého soupeře nestačily
a následně prohrály i dva praž-
ské zápasy. „Sparta byla pro
play-off nejhorším možným sou-
peřem,“ přiznal kouč kvality
protivníka. | DD

Olomoucké
basketbalistky

vyhrály základní část,
ale ztroskotaly

na Spartě

Foto | DM

Vysokoškolačky vstoupily do sezony

v roli nováčků.

Foto | ArchivTenisový areál nabízí bohaté sportovní vyžití.

Olomouc • Úvod sezony se
nadmíru vydařil olomouckým
kajakářům. Při prvním závodu
Českého poháru ve sjezdu na
divoké vodě ve Valašském Mezi-
říčí ovládli sprintérské tratě. Vý-
razně se tak přiblížili k účasti na
mistrovství světa ve Španělsku.
Vítězstvím nejvíc potěšila Lenka
Lagnerová a Tomáš Slovák. Své
však v první letošní nominaci
řekl i Karel Slepica, který jasně
dojel druhý. Bez jakéhokoliv pro-
blému bude nominace i pro Ka-
teřinu Vacíkovou, která jako jedi-
ná v celém startovním poli vzdo-
rovala vítězné Lence Lagnerové

a před třetí Annou Zástěrovou
vyhrála o téměř dvaceti vteřin.
Velice dobře do sezony vstoupil
i Jonatan Šrámek, který potvdil
velký nárůst formy a mezi ju-
niory skončil celkově třetí, když
nestačil jen na vítězného Křišťa-
na a druhého Richarda Hálu.
Potěšitelné navíc je, že odstup
mladého kajakáře nebyl nijak vel-
ký. O dvě místa za Šrámkem do-
končil závod další adept junior-
ské reprezentace Ondřej Novák.
Solidně se s tratí vypořádal taky
David Lisický, který si v singlu
dojel pro páté místo, což je pro
kovaného deblkanoisty velice

slušný výsledek. Lisoň navíc
spolu s Lukášem Uncajtikem
vydřel na fyzicky i psychicky
náročné trati stříbro v deblu.
Na páté místo dosáhla Tereza
Krausová, která byla při neúčas-
ti Kláry Paďourové také nejrych-
lejší juniorkou. Další úspěch pro
Olomouc zaznamenal Ondra
Souček, který díky poctivému
tréninku stoupá vzhůru jako
raketa a jeho let se tentokrát
v mužském kajaku zastavil až na
14. místě (nejlepší veterán).
Šestnáctý kajakář je pak nová
tvář olomouckého oddílu Filip
Krejza. Ve výsledcích také na-

jdeme na 21. místě singlíře
Lukáše Novosada. | DD

Kajakáři z Hané ovládli sprintérské tratě

Foto | SK UP Olomouc

Tomáš Slovák

Kateřina Vacíková

Zlatým hřebem večera byla
soutěž v týmových sestavách.
Olomoucké starší žákyně před-
vedly velmi koncentrovaný
výkon. Téměř bezchybnou ses-
tavu ohodnotili rozhodčí nej-
vyššími známkami nejen za
technickou hodnotu, ale do-
konce i za umělecký dojem.
Vůbec poprvé tak Olomoučan-
ky porazily v týmových sesta-
vách favorizované závodnice
z Prahy. „Byl to boj až do
poslední chvíle. Holky ve vodě
předvedly to nejlepší, co v nich
je a právem si odvezly zlaté
medaile,“ pochválila děvčata
trenérka Alena Schinerová.
Olomoucké starší žákyně teď
čeká nelehký úkol. V květnu na
mistrovství České republiky by
chtěly zvítězit a potvrdit tak
svou výbornou formu. Případ-
ným vítězstvím by se kvalifiko-
valy na nejprestižnější závody
ve své kategorii s názvem
Comen Cup, které se letos
uskuteční v červenci na Krétě.
„Chtěly bychom pozvat všech-
ny fanoušky a příznivce syn-
chronizovaného plavání první
víkend v květnu na olomoucký
bazén, aby děvčata podpořili.
Čeká nás vyrovnaný souboj
o titul mistryní republiky,“ do-
dala Schinerová. | DD

Foto | archiv oddílu

Pár Bittnerová – Subotová

Pár Lukáčová – Žochová
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